
Test NADAL® COVID-19 Ag+Influenza A/B 
(virová chřipka)
Pro kvalitativní detekci antigenů SARS-CoV-2, jakož i viru influenza typu A a B v lidských 
nazofaryngeálních vzorcích 

www.nal-vonminden.com

COVID-19 nebo chřipka?

Infekce dýchacích cest COVID-19 – vyvolaná novým korona-
virem SARS-CoV-2 – často způsobuje příznaky podobné těm  
z klasické chřipky. Protože je COVID-19 vykazované onemoc-
nění, je nezbytné, aby byla co nejrychleji stanovena konkrétní 
diagnóza u pacienta se závažnými příznaky, jako jsou horečka, 
suchý kašel, bolest v krku, bolesti hlavy, bolesti kloubů a únava. 

Test NADAL® COVID-19 Ag+Influenza A/B (virová chřipka) je 
navržen tak, aby vám pomohl rychle a snadno určit, zda může 
být přítomna infekce COVID-19 nebo chřipka. 

Včasná diagnóza umožňuje rychlé zavedení opatření na ochra-
nu pacientů a jejich kontaktů, jakož i dodržování povinnosti 
hlásit onemocnění COVID.

Test NADAL® COVID-19 Ag+Influenza A/B (virová chřipka)

Test NADAL® COVID-19 Ag+Influenza A/B (virová chřipka) je 
imunochromatografický test s laterálním tokem pro kvalitativ-
ní detekci virových nukleoproteinových antigenů SARS-CoV-2, 
jakož i viru influenza typu A a B v lidských nazofaryngeálních 
vzorcích. Test NADAL® COVID-19 Ag+Influenza A/B (virová 
chřipka) obsahuje dva vnitřní testovací proužky.

Test slouží jako pomůcka ke stanovení diagnózy infekce virem 
SARS-CoV-2, jakož i virem influenza typu A a B. Mějte na vědo-
mí, že se koncentrace virových nukleoproteinových antigenů 
může v průběhu onemocnění lišit a může klesnout pod hrani-
ci detekce testu. Možnou nakažlivost testovaných osob nelze  
vyloučit na základě negativního výsledku testu.

Stručný přehled Vašich výhod

 Testovací kazeta 2 v 1 pro současné testování 
obou parametrů

 Pro oba parametry lze použít stejný vzorek

Výsledky během pouhých 15 minut

 Extrakční pufr inaktivuje koronavirus kvůli 
bezpečnosti při provádění testu

Všechny komponenty testu 
jsou součástí sady

 Sada může být skladována 
při pokojové teplotě

 Není nutná laboratorní 
digestoř 

Kompatibilní 

s virovými  

transportními 

médii (VTM) 



nal von minden GmbH · Carl-Zeiss-Strasse 12 · 47445 Moers · Germany
Chief Executi ve Offi  cers: Sandra von Minden · Roland Meißner · Thomas Zander
Commercial reg. Kleve · HRB 5679
Tel.: +49 941 290 10-0 · Fax: +49 941 290 10-50

We help you care!We help you care!
Rychlé testy

Laboratorní diagnosti ka

Laboratorní služby

Poradenství a služby

Re
v0

1.
01

/C
Z0

5c
z0

00
16

Re
v0

1.
01

/X
X0

70
5e

n0
00

79

Produkt Vzorek Senzitivita Specificita Obj. č. Velikost balení

Testovací kazeta  
NADAL® COVID-19 Ag + 
Influenza A/B  
(virová chřipka)

Nazofaryngeální výtěry

Influenza A:  83,3 %
Influenza B: 82,4 %

COVID-19 Ag  
(Ct 20-30): 97,6 %

Influenza A: 92 %
Influenza B: 94,3 %

COVID-19 Ag: >99,9 %

243203N-20 20 testů v balení

Sada obsahuje testovací kazety • tampóny • extrakční zkumavky vč. špiček  • pufr • držák na činidla • návod k 
použití

  

Vyhodnocení výsledků

Test NADAL® COVID-19 Ag+Influenza A/B (virová chřipka)
Pro kvalitativní detekci virových nukleoproteinových antigenů SARS-CoV-2, jakož i viru influenza typu A a B

Provedení testu

5 6 8     

15 min

1 2

 10x

3

 10-15x

4

2 min

C
T

C
T

C
B
A

C
B
A

7

C
T

S
S

COV FLU

2x

C

A
B

2x

1. Opatrně promíchejte pufr otáčením lahvič-
ky.

2. Držte lahvičku s pufrem svisle, přidejte 10 
kapek do extrakční zkumavky, aniž byste se 
dotkli okraje zkumavky.

3. Vložte tampón s odebraným vzorkem do 
zkumavky. Otáčejte tampónem, vymáčk-
něte jej 10-15krát tak, že stlačíte stěny 
extrakční zkumavky proti tampónu, aby se 
extrahovaly antigeny obsažené v tampónu.

Podrobnější informace naleznete v návodu k použití.

4. Nechte roztok stát po dobu 2 minut.

5. Vyjměte tampón a tlačte ho proti stěně 
zkumavky tak, abyste z něj vytlačili co 
nejvíce tekutiny.

6. Nasaďte na extrakční zkumavku špičku 
a otočte ji vzhůru nohama.

7. Přidejte 2 kapky extrahovaného roztoku do 
každého otvoru pro vzorek (S) na testovací 
kazetě.

8. Vyčkejte, až se objeví barevná/barevné li-
nie. Výsledek testu odečtěte přesně po 15 
minutách. 

Další informace:


